

OPP P/S

Lautrupvang 10
2750 Ballerup

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/04/2020

Bente Stamp
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

OPP P/S
Lautrupvang 10
2750 Ballerup

CVR-nr: 36490659
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44
2900 Hellerup
DK Danmark

CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål har været at opføre, udleje og drive OPP ejendomme. Ejendommene i selskabet er pr. 1. april 2019 overført til OPP Danmark P/S, hvilket betyder at der ikke længere er aktiviteter i selskabet, som derfor er under afvikling.

Koncernforhold

Selskabskapitalen ejes 50% af Velliv, Pension og Livsforsikring A/S, 25% af Lægernes Pension – pensionskassen for læger og 25% af Pædagogernes Pension.

Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af Velliv Ejendomsadministration A/S. For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

Vederlag til direktion er indeholdt i administrationsgodtgørelsen. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat for perioden 1. januar – 31. december 2019 udgør 44 mio. kr. mod 22 mio. kr. i 2018. Årets resultat er som forventet.

Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 1.159,3 mio.kr., og egenkapitalen udgør 1.159,3 mio.kr., svarende til en soliditet på 100%.

Ejendomsinvesteringer

Ejendommene i selskabet er pr. 1. april 2019 overført til OPP Danmark P/S ved apportindskud.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet ejer 88% af OPP Danmark P/S, hvortil ejendomsinvesteringerne er overført.

Udlejningsforhold

Der er ikke længere nogen udlejningsforhold i selskabet.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke fra balancedagen og frem til underskrivelsen af regnskabet indtrådt forhold af væsentlig betydning, som forrykker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Covid-19 har indtil godkendelse af årsrapporten ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet. Da Covid-19 udbruddet fortsat er nyt og igangværende, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere eventuelle effekter heraf på selskabets finansielle stilling i 2020.

Fremtiden

Selskabet forventes afviklet i løbet af 2020.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-7.654.346	-5.345.675
Resultat af ordinær primær drift		-7.654.346	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.116.032	0
Andre finansielle indtægter	1	20.944.507	27.413.525
Øvrige finansielle omkostninger	2		
Andre finansielle omkostninger		-88.706	-70.362
Ordinært resultat før skat		44.317.487	21.997.488
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		44.317.487	21.997.488
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		44.317.487	21.997.488
I alt		44.317.487	21.997.488

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		0	58.239.355
Materielle anlægsaktiver i alt	3	0	58.239.355
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.156.949.032	0
Andre tilgodehavender		0	997.673.309
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	1.156.949.032	997.673.309
Anlægsaktiver i alt		1.156.949.032	1.055.912.664
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	17.740.144
Andre tilgodehavender		166.667	8.319.088
Tilgodehavender i alt		166.667	26.059.232
Likvide beholdninger		2.218.326	45.971.932
Omsætningsaktiver i alt		2.384.993	72.031.164
Aktiver i alt		1.159.334.025	1.127.943.828

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.	5	1.093.000.000	718.000.000
Indbetalt registreret kapital mv.			295.000.000
Overført resultat		66.314.975	21.997.488
Egenkapital i alt		1.159.314.975	1.034.997.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.050	92.880.682
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder			65.659
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		19.050	92.946.340
Gældsforpligtelser i alt		19.050	92.946.340
Passiver i alt		1.159.334.025	1.127.943.828

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.013.000.000	21.997.488	1.034.997.488
Kapitalforhøjelse	80.000.000		80.000.000
Årets resultat		44.317.487	44.317.487
Egenkapital, ultimo	1.093.000.000	66.314.975	1.159.314.975

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter	2019	2018
Indtægter af finansielle leasingaktiver	20.584.615	13.540.215
Opskrivning af finansielle leasingaktiver	134.892	89.928
Værdiregulering	225.000	13.783.381
Finansielle indtægter i alt	20.944.507	27.413.525

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger	2019	2018
Andre finansielle omkostninger	-89	-70
Finansielle omkostninger i alt	-89	-70

3. Materielle anlægsaktiver i alt

Projektejendomme	2019	2018
Saldo pr. 1. januar	58.239.355	743.339.355
Årets investeringer	21.260.645	298.700.000
Overført til finansielt tilgodehavende	0	-983.800.000
Salg af projektejendom	-79.500.000	0
Saldo 31. december	0	58.239.355

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2019	2018
Anskaffelsessum primo	0	0
Periodens ændring	1.125.833.000	0
Anskaffelsessum ultimo	1.125.833.000	0
Værdiregulering primo	0	0
Periodens ændring	31.116.032	0
Værdiregulering ultimo	31.116.032	0
Bogført værdi 31. december	1.156.949.032	0

Navn	Ejerskab	Type	Egenkapital	Resultat
OPP Danmark	P/S	88%*	Ejendomsselskab	1.315.261.974 32.164.632

*Ejerandelen var 100% indtil ultimo november 2019, hvorefter den er 88%. Til og med november 2019 er der derfor indregnet 100% af resultatet i "Indtægt fra kapitalandel i tilknyttede virksomheder", mens der for december kun er indregnet 88%.

Finansielle leasingaktiver	2019	2018
Kostpris		
Saldo pr. 1. januar	997.583.381	0
Overført fra projektejendomme	0	983.800.000
Regulering af tilgodehavender til kapitalværdi	0	13.783.381
Salg af ejendom	-997.583.381	0
Kostpris 31. december	0	997.583.381
Op- og nedskrivninger		
Saldo pr. 1. januar	89.928	0
Årets regulering vedrørende salg	-89.928	89.928
Op- og nedskrivninger 31. december	0	89.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	997.673.309

5. Registreret kapital mv.

Selskabskapital	2019	2018	2017	
2016 2015				
Aktiekapital 1. januar	1.013.000.000	718.000.000	305.500.000	125.000
125.000				
Kapitalforhøjelse	80.000.000	295.000.000	412.500.000	305.375.000
0				
Kapitalreduktion	0	0	0	0
0 0				
Aktiekapital 31. december	1.093.000.000	1.013.000.000	718.000.000	305.500.000
125.000				

6. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Begivenheder efter regnskabets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

OPP P/S har en tvist med DEAS A/S vedrørende ophævelse af forvaltningsaftale. DEAS A/S har varslet et ikke beløbsmæssigt fastsat erstatningskrav som er afvist af OPP P/S.

8. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

OPP P/S har indgået administrationsaftale på markedsmæssige vilkår med Velliv Ejendomsadministration A/S.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Vederlag til direktionen er indeholdt i forvaltningshonoraret. Bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af at direktionen består af ét medlem, samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven §98b, stk.3, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag